11. B in marg.: 17.      19. A in marg.: *Jeronymus.*

12. Matth XXIII, 29—32.      19. Comm. in Matth. I. c. p. 188.

*Sicut igitur de viperis nascuntur vipere, sic et de homicidâ patribus, vos, inquit, nati estis homicide. Hec Jeronymus.*

Videtur istum sanctum exponere hanc partem evangelii  
 5 satis catholice. Et videtur filios modernos diaboli saltem  
 in numero Antichristi filios tempore Domini superare, quia ipsi ypocrite sunt plures quam pontifices. scribe et pharisei, eo quod ipsi solum inclusi fuerant in Judea, et isti per totum christianismum sunt spissius seminati.  
 10 Quot rogo sunt ypocrite in Anglia qui dicunt se specialiter diligere dominum Jesum Christum, et tamen vivunt vitam sibi contrarium et *pauperes presbyteros* qui tam vita quam verbis vitam Christi detegunt persequuntur; et in aliis contratis eciam usque ad curiam  
 15 Romanam invenies multos tales.

The children of the devil are more numerous now than in Christ's day.

Quia igitur Christus voluit materiam sue dileccionis ecclesie inferiori relinquere, ideo reliquit suam conversationem illi ecclesie, ut viatores ipsum in moribus imitentur. Ideo docendo militantem ecclesiam quod ad  
 20 hoc sollicitè debet attendere (ut patet Johannis ultimo) dicit Petro: *Quid ad te? tu me sequere*, intelligens indubie de sequela in moribus, sicut dat hoc mandatum toti ecclesie. Sed quomodo (queso) satrape superiores sequuntur Christum in moribus? Incipiendo quidem a  
 410<sup>1</sup> papa usque ad | fratrem novissimum omnes laborant ypocrisi, edificantes sepulcra prophetarum, quia apostolos, martyres et sanctos alios in verbis magnificant et detestationem peccati Judeorum Christum persequendum horrendam predicant. Sed *implent mensuram patrum suorum*,  
 30 membra Domini ypocritice persequendo. Oportet enim filios Antichristi habere mensuram sui decursus, sicut membra Christi habent in viando suam mensuram, et oportet quod illa mensura per ypocrisim sit impleta, et (ut exponit Jeronymus) non est putandum quod Christus  
 35 implecionem huius mesure preceperit, sed quod ipsum yronice prophetavit. Et per idem non est putandum quod Christus mandavit vitam et verba ypocritica tam regnantia sed ipsa congrue reprobavit; nam papa et

All, from Pope to friar, are given to hypocrisy.

2. A: *homicidâis.*

38. B: *iam regnantia.*

1. A in marg.: *Johannes.*

16. A: *quia ergo.*

35. B: *preciperit.*

9. A: *christianis-*

16. A: *quod deest.*

ceteri prelati ecclesie dicunt quod sunt veri filii sequaces domini Jesu Christi, in tantum quod se nominant *patres beatissimos*; et tamen (ut plane patet fidelibus opere) istud negant.